

NYHETENE FRA LONDON:

Østfronten. Ioskværingskasterne vil ikke tvinge at lossktropper er gått over den polske grense. Mandag ble det meldt at to russiske styrker avanserte i retning av trensen, og allerede kveld før meldingen om at den ene avdeling hadde erobret byen Olevs, 10 km fra Polen. Litt lenger syd rykket den annen avdeling vestover mot jernbanestasjonen Kiew, Warszawa og sto bare noen få km nordvest for det viktige kommunikasjonssentrum Kiewgrad flynsk. Denne byen falt etter bitre kamper, og det russiske artilleri påførte tyskerne meget store tap. - Et tredje betydelig fremstøt har funnet sted i den sydlige ende av Kiew - kilen. Russerne har her angått byen Berditsjev fra nord, og har nådd et punkt 30 km fra den. I alt ble 170 beholdere støtrep befrikket mandag. Kiew ligger nå over 200 km bak den russiske front.

Times Ioskværingskorrespondent uttaler: «Kun den polske grense av 1939 kan russerne finne fortsattelsen av Pripet-vyrmene som en hindring for den videre fremrykking. Den kanskje vil de utnytte vyrmene som en beskyttende faktor og isteden sette et fremstøt i sydvestlig retning. De kommer da til et nær klytliggende terrang og kan få forbindelse med de avdelinger som opererer lenger syd. - Seks russiske arméer er omegant i offensiven vest for Kiew. Ved de siste resultater er all direkte forbindelse mellom tyskerne i nord og syd avskåret, og tyskerne er nødt til å nytte den betydelige omveien gjennom Romania og Polen.»

I det nordlige frontavsnitt gjennomtrøt russerne 70 steder nord for Kiew ligger i Leningradsektoren serms tegn til at tyskerne vil oppheve beleiringen av Leningrad.

For første gang melder tysk kringkasting at russerne avslater tyske fanger. De frigitte slås å ha gjennomgått et særlig kursus og blir så sendt tilbake til tyskerne for å underbyrne tyskernes motstandskraft.

Sydfronten. All telegrafforbindelse mellom Bulgaria og Tyskia er avbrutt. I Istanbul går det rykter om en alvorlig politisk krise i Sofia og det sies at den nye bulgarske regjeringen allerede skal være styrtet. Det opplyses også at tyskerne har rykket hospitaler i bulgarske byer og at 6 fullstede tog med sårde er evakuert fra Østfronten.

I Jugoslavia har marskalk Hitlers tropper besatt fengslet og rådhuset i Banja Luka nordvestligst i Bosnia. Det pågår gatetkamper i byen, og flyplassen utenfor blir bombardert av jugoslaviske tropper.

I Italia har store styrker av tunge allierte bombefly angrepet kulde- og garfabrikkene i Villa Fiumana og andre mål i Torino og Civitavecchia. Videre er tyske troppetransporter og kommunikasjoner angrepet, og andre fly har fløydt over Adriaterhavet og bombet Spilitt og Sibonek ved Dalmatiskysten. Likeledes er det rettet angrep mot store tyske troppesamlinger ved Friulden. Tre allierte fly gikk ned, mens syv tyske ble skadet.

General Montgomery er kommet til Storbritannia for å overta ledelsen av de britiske invasjonssammen. Før avreisen fra Italia meldte han en avskjedstale til den 8. armé. Han sa bl. a. at vi har hatt kuller med oss og har løst de oppgaver som vi har tatt på oss. Jeg tar med meg noen av de mest erfarne offiserer for å delta i de hærstyrker som snart skal kjempe det avgjørende slag. Dere har gjort det som er kjent over hele verden. Jeg håper at vi snart vil få kjempe side om side i den siste fase.

Luftfronten. Ioskværings angrep mot Tyskland - natt til tirsdag uten å bli noe ton. Bomberfly og jagerbombefly mistet 7 fly på turen over Frankrike østover.

Under et britiske angrep natt til mandag mot Berlin ble det kastet 1000 tonn over byen. Ibrannene var ikke mer enn svært kortvarige av sine beholdere hvor de hadde opprødt seg. Av frykt for tidstrensfulle bomber som var kastet under det forrige angrep noen få timer i forveien, får de måtte ned igjen. Det kunne iekttas to veldig brannområder innefor de sinkler lysbombene hadde truffet opp.

Langt tyske nettjagere var oppe, og angrep så heftig holdt fra hanner 210 km fra Berlin, at de britiske flyverne forteller at de ikke kunne få en tomme uten å bli rammet. Over Berlin var det tett skydekke, så lyskasterne fra østover gjorde liten nytte. Inscul tas stöttet Lancasterflyver ned under angrepet. 27 fly savnes.

I offisielle kretser i London hevdes det at kamper om Berlin ikke slutte før byen er blitt fullstendig ubeboelig. News Chronicle regner at det trengs 15-20 kretslige angrep til for å fullføre ideologiens og den tyske hovedstov.

Over 14000 tonn bomber er felt mot Berlin i 19 angrep siden 16 november. Daily Telegraphs Stockholmskorrespondent har talt med svenske misjonere som skifter ideologiens i Berlin. Byens brandvesen har fått forsterkninger fra andre byer som Magdeburg, Leipzig og Stottin, men så til vel konsentrere seg på bare noen få ildbrønner. En million mennesker, eller fjerdparten av innbyggerne, er hittil berøbet ut av sine hjem. De hjulose får lisens til å kjøre klær, men de får ikke kjøpt noe på dem.

Meldinger fra Stockholm går ut på at ideologiens under det siste angrepet var enorme. Blant de bygningene som ble alvorligst skadet er Hitlers nye rikskanselli. Massevakueringen av Berlin er begynt og hver dag går 50 fullstede passasjerer til Sydtyskland.

Sjefen for det amerikanske flyvåpen general Arnold opplyser at 834 flyvåpen nå teller 2 millioner mann. Amerikanske fly kaster på brandbomb på 250 kilo mot Tyskland; det er de største brandbomben som hittil er frønt til.

Det fjerde Østen. Fly fra et alliert hangarskip har angrepet to tunge japanske kryssere og to destroyere i nærheten av New Guinea. Begge krysserne ble berøbet i brann. 11 av 30 japanske jagerfly ble skutt ned. 16 andre ble skutt ned ved Rabaul. Amerikanske tropper har inntatt flåtehavnen og flyplassen ved Saide på New Guinea.

Washington opplyser at USA nå gjennomsnittlig sjisetter 7 skip om dagen.

Frankrike. Den franske rådgivende komité skal holde møte i Paris medlemstallet er utvidet fra 84 til 102 medlemmer. Det er utnyttet av valgt av den franske motstandsbevegelses råd i Frankrike. Den britiske representant i komitéen Duff Cooper, som har antagelses rang, er nå kommet til Alger. En engelsk avis skriver at selv om nasjonalkomitéen er av midlertidig art, har den karakteren av en nasjonalforsamling og midlertidig. Frankrike har alltid hatt synet til å komme seg forbausende hurtig etter en motgangsperiode. - Paris Sire opplyser at 100 franskmenn er tilkaldt de siste 4 måneder av franske patrioter.

Polen. New Chronicle har intervjuet den polske statsminister Sikorski. Han uttaler at den tyske guvernør general Franks forsøk i den senere tid på å skape bedre forhold mellom tyskerne og polakene er blitt bestrøtt avvist av polakene, som ikke vil samarbeide med undertrykkere som Russland. Polen holder motet opp tross i 2,5 millioner freds og 300000 mann i konsentrasjonsleirer.

Isralen har avlyt besøkt Polen for å organisere nye undertrykkelses netoder. Det måter upnighet mellom polakene og russerne om tilsvunnet for et nær opprør i Polen, og den kjennsøyming at det allmentlige opprør er nær forutsett vil fjjerne denne meningsforskjell.

Visse komplikasjoner - f. eks. russiske krav på mer tidligere polske områder - gjør seg gjeldende om det gjelder kravene om strategisk samarbeide med Russland, men Polen er ikke desto mindre berøbet til å til tre avtalen mellom Russland og Tsjekkoslovakia, hvis det blir oppfordret til det av disse land og forutsatt at de diplomatiske forbindelser med Russland gjennomtas og at en ikke kommer i strid med alliansen mellom Polen og Storbritannia. Polen er enig i tanken om en interassensjon med organisasjon slik som det kom til uttrykk i Moskva og Tsjernov. Polen er

sker et vennskapelig og sterkt Russland på samme måte som Russland ønsker et sterkt og uavhengig Polen.

OVERSIKT

over de viktigste begivenheter de siste 14 dager.

I motsetning til tidligere år har det før jul funnet sted en rekke begivenheter av stor betydning og som er av oppmuntrende karakter for de allierte. På østfronten kan russerne notere nye og vidt-rykkende seire; vestmaktene har foretatt nye kraftige flyangrep både mot Berlin og andre tyske mål; og de offiserer som skal lede offensiven i vest er blitt utnevnt. Hver enkelt av disse ting gjør de siste fjorten dager verd å minnes; men dessuten har de allierte vunnet store seire til sjøs. Den begivenhet som uten tvil er mest fengslende er senkningen av det tyske slagskip Scharnhorst utenfor norskekysten. At et norsk krigsskip deltok i den mest kritiske fase av slaget er enda en grunn for nordmenn ute og hjemme til å glede seg.

En styrke på tre britiske kryssere som eskorterte en konvoi til Russland kom annen juledags morgen i kontakt med Scharnhorst. De låsnet noen skudd, og det tyske slagskipet endret kurs. Flere timer senere forsøkte Scharnhorst å angripe konvoien. Krysserne tok kampen opp, men tyskeren dreidde da sydløst igjen og satte kursen mot norskekysten. Sent på ettermiddagen kommer det britiske slagskip Duke of York innenfor skuddlinje og reduserer tyskerens fart. Tre britiske destroyere og en norsk destroyer, Stord, nærmer seg så og retter angrep mot den. Andre destroyere kommer til stede, og Scharnhorst blir truffet av tre torpedoer. Duke of York kommer igjen på skuddhold, og en broside avfyrt på ti tusen meters hold setter Scharnhorst i brann. En torpedo fra krysseren Jamaica gir den dødsstøtet. - Scharnhorst, som var Tysklands siste slagskip i sjødyktig stand, sank 60 sjömil fra Nordkapp søndag 26. desember kl. 19.45. Bore 30 overlevende av den 1400 mann store besetning ble berget. To av de britiske krigsskip var litt skadet, og konvoien fortsatte uten å bli angrepet mer.

Bøgen etter kommer flere gode nyheter i forbindelse med krigen til sjøs. Tre tyske destroyere og en blekadedryter ble senket av allierte fly i Biscaya-bukta mandag. Tirsdag kommer 11 tyske destroyere i sikte av allierte fly. To lette britiske kryssere ga seg i kast med dem. De tyske skip kom åpenbart for å møte blekadedryteren, som på det tidspunkt allerede var senket. De to britiske kryssere, hvis hestykning bare var ubetydelig større en destroyernes, tok opp kampen. Tyskerne hadde liten lyst på kamp, og endret kurs. De britiske kryssere konsentrerte seg da om 4 av destroyerne og senket 3 av dem. De andre kom seg unna i ly av mørket, flere av dem var skadet; mens de britiske skip bare hadde ubetydelige skader.

Disse allierte seire, særlig senkningen av Scharnhorst, er blitt hilst med begeistring i alle allierte land, ikke minst i Amerika og Russland. Den britiske jegerflåte har måttet møte lykkesvingninger, og den norske kommanderende admiral, Corneliussen, er blitt lykkeskåret i anledning Stords innsats. Stord, som er den største og mest moderne av de norske destroyere, ble ferdig ifjor sommer og umiddelbart satt inn i tjeneste. Britiske fagfolk uttaler at tyskerne på grunn av sine tap til sjøs denne uke er enda mindre rustet til å møte den kommende invasjonen. At timen er kommet nærmere, er tydelig. De menn som skal lede invasjonen i vest er utnevnt. Eisenhower er blitt överstkommanderende, hans nestkommanderende er den britiske luftmarsjall Tedder, som har utmerket seg ved den hurtige oppbygging av RAF. Överkommandoen over sjöstridskreftene er tildelt admiral Ramsay, mens general Montgomery skal lede de britiske armeer.

Den tyske reaksjon har gitt seg utslag i en propagandekampanje, hvis hensikt det er å gi det tyske folk et bilde av styrken i det tyske forsvar i vest. I Norge skal Falkenhörst ha uttalt at det er uunngåelig at invasjonen kommer, men at alt er parat. Det er blitt gjort stort nummer av Rommels og Rundstedts inspeksjonsreiser. For å møte invasjonen i Frank-

rike har vichyregjeringen opprettet en ny stilling for å kvele motstandsorganisasjonene i selve Frankrike. Forestillingen tydar på engstelse for de franske patrioter, som menes å ville gå til aksjon så snart invasjonen begynner. - Denne uke har kastet lys over en rekke forskjellige tyske falsknerier. Tyskerne presenterer bl. a. en kopi av en ukte mobiliseringsordre som utgir seg for å være undertegnet av de Gaulle. Alle falskneriene har til hensikt å lette arrestasjonene av franske patrioter hvis krigsen skulle inntrø. I Storbritannia har tusener av amerikanske spidaler holdt invasionsmånövar med gjennomfört samarbeide mellom alle tre våpen.

I luften har angrepene mot Tyskland og Frankrike vært usedvanlig kraftige de siste 2 uker. Berlin er blitt bombet to ganger, hverved det ble kastet 3000 tonn bomber. De allierte mistet 37 fly. Över Frankfurt ble det kastet 2000 tonn bomber, og samme natt ble også dobbelthøyn Mannheim-Ludwigshafen angrepet. De samlede tap var 42 fly. Fly fra syd har bombardert Augsburg og Innsbruck. - De amerikanske dag- og nattangrep har vært større enn noen sinne. Över 1200 tonn bomber ble sløppet över Bremen, og det er blitt måttet kraftige angrep mot andre mål i NV- og SV-Tyskland og Frankrike. Ved angrepene mot mål i SV-Tyskland deltok en større amerikansk flystyrke enn noen sinne før fra engelske baser. I løpet av 48 timer deltok över 1300 amerikanske fly i angrep. I alle angrep mot tyske og tysokkuperte mål deltok ialt 5000 allierte bombe- og jegerfly, som kastet 4000 tonn bomber i løpet av siste uke og led under 3 % tap. - Bare det britiske flyvåpen har nå ialt kastet över 200000 tonn bomber mot mål i Tyskland. Det tok to år å kaste det første hundre tusen tonn; det annet er sløppet i løpet av 7 måneder.

ÖSTFRONTEN. I de siste to uker har vi vært vidne til nye russiske offensiver i Nordrussland og i Denjprbuen vest for Saporosje. Den viktigste melding er vil at den tyske offensiv mot Kiev har lidt et avgjørende nederlag. Russerne har brutt igjennom det tyske forsvar og splittet opp de tyske styrker. Søndag før jul meldtes fra Moskva viktige nyheter fra den høitlige front. Det var sett igang en ny russisk offensiv, og på fem dager var 20 000 tyskere drept og fire tyske divisjoner splittet opp. Litt senere avbrøt russerne et sted nær den latviske grense tyskeres siste direkte forbindelse mot vest. Deretter rykket russerne fram mot Vitobsk, mens motangrep som tyskerne satte i gang sydløst for slebin, alle ble vist tilbake. - Mandag 3. juledag meldtes fra Moskva at den første ukrainske front var gjennombrutt ved den tyske kilen ved Kiev. I løpet av 6 dager rykket russerne fram fra 50 - 100 km. på en 300 km. bred front. 14 tyske infanteridivisjoner ble grovet på flukt. Shtetmir og Korosten er gjenerobret, og tyskerne drives nå sydløst mot elva Bug og den rumenske grense. I løpet av en snar uke av denne offensiv erobret russerne tilbake det som det tok van Mannstein seks uker å vinne. - I Denjprbuen har russerne hatt hurtig framgang. Nyttårskvalden ble Alexandrovka gjenerobret. Mersonbruhedet er tilkvidert.

Fra Italia har det vært forholdsvis lite nytt i julen. Ortona ved Adriaterhavet er inntatt av den 8. armé. Tyskerne gjorde fortvilte forsök på å holde byen. De allierte rykker videre fram mot Pescara. I Jugoslavia rapporterer Tito om flere seire, men han har måttet rømme en öy ved den dalmatiske kyst.

SISTE:

Det meldes sent tirsdag kveld at russerne har inntatt Bjelaja Isjorkov, 60 km SV for Kiev, på jernbanen ut fra Denjprbuingen. Dette tyske bolværk er falt etter 4 dagers kamper. Vest for Kiev går russiske tropper i stadig stigende antall över den polske grense av 1939.

I vest angrep svære amerikanske bombefly eskortert av jegerne i dag mål i NV-Tyskland. 16 bombe- og 2 jegerfly savnes. Andre amerikanske bombefly angrep i dag uten tap mål i departementet Pas de Calais. I natt angrep britiske Mosquitos mål i Vesttyskland uten å lide tap. - I Italia har den 8. armé hatt lokal framgang. - En nederlandske öbåt har angrepet en tysk konvoy utanfor norskekysten.